Глава местного самоуправления Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                №____

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила

землепользования и застройки

          В соответствии со  ст. 31-33  Градостроительного кодекса Российской

Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами землепользования и застройки сельского поселения

Гавриловский сельсовет Ковернинского муниципального района

Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета

Гавриловского сельсовета Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 24.03.2017 № 6 (с изменениями),  на основании

решения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от

26.07.2022 № 5, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания на 15 августа 2022 года в  17 часов

10 минут по вопросу:

- внесение изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Гавриловский сельсовет Ковернинского

муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением

сельского Совета Гавриловского сельсовета Ковернинского муниципального

района Нижегородской области  от 24.03.2017 № 6 (с изменениями), изложив

подпункт 1 пункта 1 таблицы «Предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства» территориальной зоны «СП-1 - зона кладбищ» статьи 47

«Градостроительные регламенты для зоны специального назначения» в

следующей редакции:

 «1) минимальный размер земельного участка для размещения кладбища -

500 кв. м;».

2. Уполномочить Гавриловский территориальный отдел

администрации Ковернинского муниципального округа на проведение

публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила

землепользования и застройки сельского поселения Гавриловскийсельсовет

Ковернинского муниципального района Нижегородской области.

3. Гавриловскому территориальному отделу администрации

Ковернинского муниципального округа обеспечить:

1) проведение публичных слушаний  по адресу: Нижегородская

область, Ковернинский муниципальный округ, д. Гавриловка, ул.

Шагарова, д. 2 (Дом культуры);

2)   информирование заинтересованных лиц о проведении публичных

слушаний ;

           3) ознакомление с документацией и материалами по вопросу,

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях определить со дня

официального опубликования настоящего постановления до дня проведения

слушаний с понедельника по пятницу с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 по

адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д.

Гавриловка, ул. Шагарова, д. 4.

           4) прием от физических и юридических лиц предложений и

рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 05 августа

по 15 августа 2022 года по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, д. Гавриловка, ул. Шагарова, д. 4;

          5) опубликование результатов публичных слушаний  и размещение на

сайте администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет";

           6) направление протокола и заключения о результатах публичных

слушаний в администрацию Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области.

         4. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа  Нижегородской

области обеспечить опубликование настоящего постановления о проведении

публичных слушаний  и размещение на сайте Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области  www. kovernino.ru;

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

отдел архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

(В.А.Антонов).

Глава   местного самоуправления                                                      О.П.Шмелев